
SCHORFHAAR 
 

Het erve Schorfhaar is gelegen bij het dorp Laren en wordt daar in de 17e eeuw reeds genoemd. 

 

 
 

Hieronder treft u eerst een kleine genealogie aan van bewoners die in 1735 vertrokken naar 

Warnsveld. 

Toen kwam Willem Boomkamp met zijn familie van het erve Kranegoor in Verwolde en zijn nazaten 

noemden zich dus naar de boerderij Schorfhaar. Alle huidige “Schorfharen” stammen dus af van deze 

Willem. In 1792 vertrekt zoon Derk Schorfhaar met zijn familie vervolgens naar Markelo waar de 

familienaam zich behoorlijk uitbreidde.  

Vanuit Losser emigreert in 1915 een familie Schorfhaar naar de USA. 

In 1947 kwam de naam Schorfhaar in Nederland 85 keer voor en in 2007 87 keer. 

 

I.1 Jan Schorfhaar, landbouwer op Schorfhaar te Laren. 

Kind: 

Hendrick Jansen Schorfhaar1. 

 

II.1 Hendrick Jansen Schorfhaar, landbouwer op Schorfhaar te Laren, geboren circa 1655, 

overleden circa 1686. 

Ondertrouwd op 26-09-1680 te Almen, gehuwd voor de kerk op 03-10-1680 te Lochem met 

Luicksken Teunissen Klein Ilsinck. Dg. van Teunis Kleyn Ilsinck uit Harfsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Derck Schorfhaar, gedoopt 11-1685 te Laren (getuige: Neele in de Hutte). 

 

 Luicksken Teunissen Klein Ilsinck hertrouwt voor de kerk (2) op 10-04-1687 te Laren met 

Alert Willemsen Rietbroeck, landbouwer op Schorfhaar te Laren, overleden circa 1690. Zn. 

van Willem Rietbroeck in Verwolde. 
Luicksen hertrouwt voor de kerk (3) op 03-08-1691 te Laren met Egbert Lansinck, 

landbouwer op Schorfhaar te Laren; 1735 lidmaat Warnsveld. Zn. van Hermen op Meyerste in 

Verwolde. 
Uit het tweede huwelijk: 

2. Willem Schorfhaar, gedoopt op 16-01-1688 te Laren (getuigen: Lisebet Greven en 

Jurrien op Oldenhof). 

3. Garrit Schorfhaar, gedoopt op 05-04-1690 te Laren (getuigen: Jan Jorriessen en 

Trijne Teunissen). 

Gehuwd voor de kerk op 39-jarige leeftijd op 29-04-1729 te Laren met Aaltje op het 

Koldewey, wed. van Gerrit Koldewey in Oolde. 



Uit het derde huwelijk: 

4. Alert(jen) Schorfhaar2. 

 

III.6 Alert(jen) Schorfhaar, gedoopt op 15-07-1694 te Laren, overleden op 27-04-1763 te 

Warnsveld op 68-jarige leeftijd, begraven op 02-05-1763. 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 05-06-1723 te Laren met Albert Tonissen, 

landbouwer op Schorfhaar te Laren. Zn. van Tonnis Berendzen op Altena. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berent Schorfhaar, gedoopt op 26-08-1725 te Laren. 

2. Hendrina Schorfhaar, gedoopt op 01-12-1726 te Laren. 

3. Hendrik Schorfhaar, geboren te Oolde, gedoopt op 04-09-1728 te Laren. 

4. Willemken Schorfhaar, gedoopt op 11-02-1730 te Laren. 

5. Guultjen Schorfhaar, gedoopt op 14-03-1732 te Laren. 

Bovenstaande familie vertrekt in 1735 naar Warnsveld. Hieruit komen geen nazaten voort met de 

naam Schorfhaar. 

 

Vervolgens komt de familie Boomkamp van erve Kranegoor als pachter op erve 

Schorfhaar. 

 

Generatie I 
 

I.1 Willem Boomkamp, landbouwer op Kranegoor in Verwolde en 1737 naar Schorfhaar, 

overleden op 14-03-1779 te Laren, begraven op 19-03-1779. Zn. van Derk Boomkamp. 

Gehuwd voor de kerk op 13-04-1726 te Laren met Janna Kranegoors, geboren circa 1702, 

overleden op 20-12-1773 te Laren. Dg. van Jan Kranegoor in Verwolde. 

Uit dit huwelijk: 

1. Derksken Schorfhaar, geboren op Kranegoor te Verwolde, gedoopt op 02-02-1727 

te Laren, overleden op 03-02-1804 te Oolde op 77-jarige leeftijd, begraven op 

07-02-1804 te Laren. 

Ondertrouwd op 11-04-1755 te Laren, gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 

04-05-1755 te Laren met Hendrik Oonk, landbouwer op Hofman te Oolde, overleden 

op 22-03-1773 in 't Veld te Laren. Zn. van Hendrick Oonk. 

2. Gerrit Schorfhaar (zie II.3). 

3. Fenneken Schorfhaar (zie II.5). 

4. Janna Schorfhaar, geboren op Kranegoor te Verwolde, gedoopt op 08-11-1735 te 

Laren, overleden op 12-11-1787 te Verwolde op 52-jarige leeftijd, begraven op 

16-11-1787 te Laren. 

Ondertrouwd op 02-09-1763 te Laren, gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 

18-09-1763 te Laren met Harmen Katger, landbouwer in Verwolde, overleden op 

25-11-1796 te Verwolde, begraven op 30-11-1796 te Laren. Wed. van Henders Schreur. 

5. Derk Schorfhaar (zie II.9). 

6. Aaltjen Schorfhaar, gedoopt op 26-03-1742 te Laren, overleden op 15-06-1809 te 

Ruurlo op 67-jarige leeftijd. 

Ondertrouwd (1) op 08-04-1775 te Laren, gehuwd voor de kerk op 33-jarige leeftijd 

op 30-04-1775 te Laren met Lambert Denneboom, landbouwer op Hofman in Oolde, 

overleden circa 1782. Zn. van Jan Denneboom en wed. van Jenneken Kleyne Haar (ovl 

16-02-1775) in Oolde. 
Ondertrouwd (2) op 06-09-1783 te Ruurlo, gehuwd voor de kerk op 41-jarige leeftijd 

op 28-09-1783 te Ruurlo met Antony Kleyn Obbink, 32 jaar oud, landbouwer op 

Groot Nijenhuis te Ruurlo, gedoopt op 25-04-1751 te Vorden, overleden op 

14-09-1816 te Ruurlo op 65-jarige leeftijd. Zn. van Roelof Jansen Kleyn Obbink in 

Warnsveld. 
 

II.3 Gerrit Schorfhaar, geboren op Kranegoor te Verwolde, gedoopt op 06-06-1729 te Laren, 



overleden op 21-01-1816 te Groot Dochteren (Laren) op 86-jarige leeftijd, zoon van Willem 

Boomkamp (zie I.1) en Janna Kranegoors. 

Ondertrouwd op 03-10-1755 te Laren, gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 

26-10-1755 te Laren met Jenneken Meyer. Dg. van Lubbert Meyer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Schorfhaar, gedoopt op 01-02-1756 te Laren. 

2. Janna Schorfhaar, gedoopt op 16-02-1757 te Laren. 

3. Derk Schorfhaar, gedoopt op 22-02-1758 te Laren. 

 

II.5 Fenneken Schorfhaar, geboren op Kranegoor te Verwolde, gedoopt op 05-10-1732 te Laren, 

overleden circa 1780 te Dinxperlo, dochter van Willem Boomkamp (zie I.1) en Janna 

Kranegoors. 

Gehuwd voor de kerk op 35-jarige leeftijd op 18-10-1767 te Dinxperlo met Peter van 

Henksbergen/Heinsbergen. Zn. van Jan Heinsbergen uit Emmerik en hij hertrouwt in 1782 te 

Dinxperlo met wed. Janna Tops. 
Kinderen van Fenneken: 

1. Jan Schorfhaar, gedoopt op 28-09-1755 te Laren. Onegt kind. 

2. Derk Schorfhaar, gedoopt op 27-07-1760 te Laren. Onegt kind. 

 

II.9 Derk Schorfhaar, landbouwer te Laren en 1792 naar Groot Vrielink in Herike, gedoopt op 

26-12-1738 te Laren, overleden op 28-07-1809 te Herike op 70-jarige leeftijd, zoon van 

Willem Boomkamp (zie I.1) en Janna Kranegoors. 

Ondertrouwd op 14-05-1773 te Almen, gehuwd voor de kerk op 34-jarige leeftijd op 

31-05-1773 te Laren met Jenneken Nijland, 29 jaar oud, geboren te Oolde, gedoopt op 

20-10-1743 te Laren. Dg. van Aalbert Beltman of Nijland. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Schorfhaar (zie III.6). 

2. Hendrik Schorfhaar (zie III.9). 

3. Willem Schorfhaar (zie III.11). 

4. Aaltjen Schorfhaar, geboren op 09-03-1782 te Laren, overleden op 04-08-1836 te 

Herike op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 26-jarige leeftijd op 19-11-1808 te Markelo met Jan 

Bekkers, 31 jaar oud, landbouwer op Bekkers, geboren te Herike, gedoopt op 

25-07-1777 te Markelo, overleden op 16-12-1828 te Herike op 51-jarige leeftijd. Zn. 

van Jan Bekkers. 
Gehuwd (2) op 51-jarige leeftijd op 30-11-1833 te Markelo met Hendrik Hoekman, 

63 jaar oud, landbouwer op Bekkers, gedoopt op 24-06-1770 te Laren, overleden op 

20-08-1849 te Herike op 79-jarige leeftijd. Zn. van Willem Hoekman en wed. van Hermina 

Hietbrink uit Laren. 
5. Elisabeth Schorfhaar (zie III.17). 

 

III.6 Jan Schorfhaar, landbouwer op Groot Vrielink en 1826 naar Vorsgezang, geboren op 

19-06-1774 te Laren, overleden op 18-12-1831 te Herike op 57-jarige leeftijd, zoon van Derk 

Schorfhaar (zie II.9) en Jenneken Nijland. 

Gehuwd voor de kerk (1) circa 1805 te Markelo met Jenneken Bekkers, geboren te Herike, 

gedoopt op 24-02-1782 te Markelo, overleden op 28-01-1816 te Herike op 33-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Bekkers. 
Gehuwd (2) op 41-jarige leeftijd op 20-04-1816 te Goor met Hendrika Schepers, 31 jaar oud, 

gedoopt op 20-06-1784 te Markelo, overleden op 13-03-1841 te Herike op 56-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Schepers op Brinkmans. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Jenneken Schorfhaar, geboren op 12-12-1806 te Herike, overleden jong. 

2. Jenneken Schorfhaar, geboren op 08-04-1808 te Herike, overleden op 07-06-1871 te 

Herike op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 19-01-1837 te Markelo met Hendrik Jan Hoekman, 



25 jaar oud, landbouwer op Vorsgezang en 1845 naar Hoekman, geboren op 

28-12-1811 te Lochem, overleden op 12-08-1879 te Herike op 67-jarige leeftijd. Zn. 

van Hendrik Hoekman. Zij vonden hem dood op de openbare weg. 
3. Janna Schorfhaar, geboren op 20-06-1810 te Herike, overleden op 30-03-1812 te 

Herike op 1-jarige leeftijd. 

4. Derk Schorfhaar, geboren op 28-05-1813 te Herike, overleden op 07-11-1814 te 

Herike op 1-jarige leeftijd. 

5. Derk Jan Schorfhaar, geboren op 23-11-1815 te Herike, overleden op 21-03-1816 te 

Herike, 119 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

6. Jenneken Schorfhaar, geboren op 03-01-1817 te Herike, overleden op 11-04-1820 te 

Herike op 3-jarige leeftijd. 

7. Janna Schorfhaar, naaister, geboren op 08-11-1819 te Herike, overleden op 

10-06-1841 te Herike op 21-jarige leeftijd. 

8. Dirk Jan Schorfhaar, landbouwer op Bolinksteek, 1871 naar de Haar in lKG, 1874 

naar Ambt Delden en later naar Herike, geboren op 14-02-1822 te Herike, overleden 

op 14-05-1889 te Herike op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 19-06-1862 te Markelo met Jenneke Leuvelink, 41 

jaar oud, geboren op 10-04-1821 te Beusbergen, overleden op 21-10-1890 te Herike 

op 69-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Leuvelink op Trukes. 

9. Jenneken Schorfhaar, geboren op 18-04-1824 te Herike, overleden op 08-12-1825 te 

Herike op 1-jarige leeftijd. 

 

III.9 Hendrik Schorfhaar, landbouwer op Krooshoop KG, 1813 naar Oldenhof en 1816 naar 

Ovink, geboren op 08-06-1776 te Laren, overleden op 29-09-1851 te Markelo op 75-jarige 

leeftijd, zoon van Derk Schorfhaar (zie II.9) en Jenneken Nijland. 

Ondertrouwd op 19-12-1806 te Almen, gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 

11-01-1807 te Almen met Mechtelt Nijendijk, 19 jaar oud, geboren op 14-01-1787 te Almen, 

gedoopt op 21-01-1787, overleden op 20-10-1871 te Markelo op 84-jarige leeftijd. Dg. van 

Christiaan Nijendijk/Nieuwendijk. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Schorfhaar, schutter Overijsselsche Mobiele Schutterij, geboren op 30-05-1807 

op Krooshoop KG, gedoopt op 07-06-1807 te Goor, overleden op 28-12-1835 te 

Markelo op 28-jarige leeftijd. 

2. Christiaan Schorfhaar (zie IV.13). 

3. Derksken Schorfhaar, geboren op 19-10-1810 op Krooshoop KG, gedoopt op 

28-10-1810 te Goor, overleden op 07-07-1889 te Elsen op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 19-04-1838 te Markelo met Jan Willem Beltman, 28 

jaar oud, landbouwer op Haman te Elsen, geboren op 02-07-1809 op Dijkman in 

Oolde, gedoopt op 09-07-1809 te Laren, overleden op 10-08-1861 te Elsen op 

52-jarige leeftijd. Zn. van Derk Beltman. 

4. Gerrit Schorfhaar (zie IV.17). 

5. Jan Willem Schorfhaar, geboren op 18-12-1817 te Markelo, overleden op 

04-03-1818 te Markelo, 76 dagen oud. 

6. Jan Willem Schorfhaar, timmermansknecht, geboren op 18-10-1820 te Markelo, 

overleden op 30-12-1842 te Markelo op 22-jarige leeftijd. 

7. Willem Schorfhaar, geboren op 25-04-1823 te Markelo, overleden op 29-10-1833 te 

Markelo op 10-jarige leeftijd. 

8. Gerrit Jan Schorfhaar (zie IV.22). 

9. Jan Hendrik Schorfhaar (zie IV.24). 

 

III.11 Willem Schorfhaar, landbouwer op de Plegt, geboren op 04-07-1778 te Laren, overleden op 

08-11-1822 te Herike op 44-jarige leeftijd, zoon van Derk Schorfhaar (zie II.9) en Jenneken 

Nijland. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 04-12-1803 te Markelo met Hendrika Hoevink, 



20 jaar oud, geboren te Herike, gedoopt op 09-02-1783 te Markelo, overleden op 21-09-1835 

te Herike op 52-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Hoevink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Schorfhaar, schutter Overijsselsche Schutterij, geboren op 05-05-1804 

te Herike, overleden op 27-12-1831 te Leiden op 27-jarige leeftijd. 

2. Jan Schorfhaar (zie IV.28). 

3. Aaltjen Schorfhaar, geboren op 01-07-1809 te Herike, overleden op 15-10-1825 te 

Herike op 16-jarige leeftijd. 

 

III.17 Elisabeth Schorfhaar, geboren op 24-10-1788 te Ruurlo, overleden op 19-08-1837 te 

Elsenerbroek op 48-jarige leeftijd, dochter van Derk Schorfhaar (zie II.9) en Jenneken 

Nijland. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 10-12-1818 te Goor met Wolter Hoevink, 33 jaar oud, 1815 

knecht op Dijkink/landbouwer op de Kiefte Elsenerbroek, geboren te Herike, gedoopt op 

30-01-1785 te Markelo, overleden op 09-07-1837 te Elsenerbroek op 52-jarige leeftijd. Zn. van 

Jan Hendrik Hoevink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan Hoevink, landbouwer op de Kiefte, geboren op 26-05-1825 te 

Elsenerbroek, overleden op 19-01-1877 te Elsenerbroek op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 23-10-1856 te Markelo met Janna Schorfhaar, 18 

jaar oud, geboren op 26-12-1837 te Markelo, overleden op 06-07-1927 te 

Elsenerbroek op 89-jarige leeftijd, dochter van Christiaan Schorfhaar (zie IV.13) en 

Arendina Kempers. {Zij is later gehuwd op 39-jarige leeftijd op 22-12-1877 te 

Markelo met Jan Janssen of Nijland, 55 jaar oud, landbouwer op de Kiefte, geboren 

op 14-01-1822 te Elsenerbroek, overleden op 22-02-1889 te Elsenerbroek op 67-jarige 

leeftijd. Zn. van Hendrik Janssen of Nijland en wed. van Jenneken Assink.} 

 

IV.13 Christiaan Schorfhaar, landbouwer op de Voorste Brikke en 1860 naar Kriesjan, geboren op 

26-12-1808 op Krooshoop KG, gedoopt op 01-01-1809 te Goor, overleden op 23-12-1884 te 

Markelo op 75-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Schorfhaar (zie III.9) en Mechtelt 

Nijendijk. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 20-07-1837 te Markelo met Arendina Kempers, 19 jaar oud, 

geboren op 24-03-1818 te Markelo, overleden op 09-11-1896 te Markelo op 78-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Kempers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Janna Schorfhaar, geboren op 26-12-1837 te Markelo, overleden op 06-07-1927 te 

Elsenerbroek op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 23-10-1856 te Markelo met Arend Jan Hoevink, 

31 jaar oud, landbouwer op de Kiefte, geboren op 26-05-1825 te Elsenerbroek, 

overleden op 19-01-1877 te Elsenerbroek op 51-jarige leeftijd, zoon van Wolter 

Hoevink en Elisabeth Schorfhaar (zie III.17). 

Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 22-12-1877 te Markelo met Jan Janssen of 

Nijland, 55 jaar oud, landbouwer op de Kiefte, geboren op 14-01-1822 te 

Elsenerbroek, overleden op 22-02-1889 te Elsenerbroek op 67-jarige leeftijd. Zn. van 

Hendrik Janssen of Nijland en wed. van Jenneken Assink. 
2. Hermina Schorfhaar, geboren op 14-11-1840 te Markelo, overleden op 05-03-1906 

te Rijssen op 65-jarige leeftijd. Zij vertrekt later naar Wierden. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 04-04-1861 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Beltman, 41 jaar oud, landbouwer op Knibbeljannes en 1868 naar Veldhorst in 

Elsenerbroek, geboren op 12-05-1819 te Elsenerbroek, overleden op 02-08-1878 te 

Elsenerbroek op 59-jarige leeftijd. Zn. van Jannes Beldman. 

Gehuwd (2) op 41-jarige leeftijd op 29-04-1882 te Markelo met Jan Hendrik 

Hesselink, 53 jaar oud, landbouwer op Veldhorst, geboren op 08-12-1828 te 

Stokkumerbroek, overleden op 10-07-1884 te Elsenerbroek op 55-jarige leeftijd. Zn. 

van Arend Hesselink en wed. van Hendrika Driezes. 



Gehuwd (3) op 44-jarige leeftijd op 27-06-1885 te Markelo met Jan Wolthuis, 43 

jaar oud, landbouwer op Veldhorst, geboren op 21-11-1841 te Elsen, overleden op 

09-12-1886 te Elsenerbroek op 45-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Wolthuis. 

3. Hendrik Jan Schorfhaar (zie V.7). 

4. Jan Schorfhaar (zie V.9). 

5. Gerrit Schorfhaar, geboren op 19-07-1848 te Markelo, overleden op 12-08-1848 te 

Markelo, 24 dagen oud. 

6. Gerritdina Schorfhaar, geboren op 09-07-1850 te Markelo, overleden op 

07-02-1923 te Herike op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 20-05-1872 te Markelo met Gerrit Jan Bomans, 42 

jaar oud, landbouwer op Veldman in Herike, geboren op 24-10-1829 te Herike, 

overleden op 16-12-1897 te Herike op 68-jarige leeftijd. Zn. van Egbert Bomans. 

7. Jan Willem Schorfhaar, geboren op 17-02-1853 te Markelo, overleden op 

02-04-1856 te Markelo op 3-jarige leeftijd. 

8. Jenneken Schorfhaar, geboren op 20-04-1856 te Markelo, overleden op 04-03-1936 

te Markelo op 79-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

9. Mannes Schorfhaar, geboren op 24-02-1858 te Markelo, overleden op 25-04-1859 te 

Markelo op 1-jarige leeftijd. 

10. Mannes Schorfhaar, geboren op 04-08-1860 te Markelo, overleden op 24-01-1863 te 

Markelo op 2-jarige leeftijd. 

11. Maria Schorfhaar, geboren op 15-05-1864 te Markelo, overleden op 08-10-1866 te 

Markelo op 2-jarige leeftijd. 

 

IV.17 Gerrit Schorfhaar, landbouwer op Ovink, geboren op 10-11-1814 op Oldenhof, overleden op 

15-09-1886 te Markelo op 71-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Schorfhaar (zie III.9) en 

Mechtelt Nijendijk. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-07-1838 te Markelo met Willemina Stoelhorst, 24 jaar 

oud, geboren op 21-05-1814 te Markelo, overleden op 14-01-1848 te Markelo op 33-jarige 

leeftijd. Dg. van Berent Stoelhorst op Schrijvers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Schorfhaar, geboren op 02-06-1839 te Markelo, overleden op 08-02-1845 

te Markelo op 5-jarige leeftijd. 

2. Hendrika Schorfhaar, geboren op 25-02-1841 te Markelo, overleden op 07-12-1883 

te Markelo op 42-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 10-12-1868 te Markelo met Jan Nijkamp, 25 jaar 

oud, landbouwer op Reinds, geboren op 23-02-1843 te Markelo, overleden op 

01-10-1914 te Markelo op 71-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Nijkamp. 

3. Jan Schorfhaar (zie V.22). 

4. Berendina Schorfhaar, geboren op 06-08-1845 te Markelo, overleden op 23-11-1898 

te Stokkum op 53-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 20-05-1872 te Markelo met Jan Hermen 

Wolberink, 35 jaar oud, landbouwer op Snellink, geboren op 17-02-1837 te Stokkum, 

overleden op 04-08-1916 te Stokkum op 79-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Wolberink. 

 

IV.22 Gerrit Jan Schorfhaar, timmerman/landbouwer op de Krimp, geboren op 30-11-1827 te 

Markelo, overleden op 04-05-1886 te Markelo op 58-jarige leeftijd, zoon van Hendrik 

Schorfhaar (zie III.9) en Mechtelt Nijendijk. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 08-09-1859 te Markelo met Janna Breukink, 21 jaar oud, 

geboren op 17-07-1838 te Markelo, overleden op 19-05-1918 te Losser op 79-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Jan Breukink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Schorfhaar (zie V.26). 

2. Hendrikus Schorfhaar (zie V.29). 

3. Maria Schorfhaar, geboren op 05-07-1863 te Markelo, overleden op 24-09-1939 te 

Enschede op 76-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 28-10-1882 te Diepenheim met Engbertus Bittink, 

24 jaar oud, metselaar, geboren op 20-10-1858 te Diepenheim, overleden op 

25-01-1952 te Enschede op 93-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Berent Jan Bittink. 

4. Jan Willem Schorfhaar, geboren op 26-03-1865 te Markelo, overleden op 

02-07-1865 te Markelo, 98 dagen oud. 

5. Willemina Schorfhaar, geboren op 17-08-1866 te Markelo, overleden op 16-01-1945 

te Markelo op 78-jarige leeftijd.  

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 25-06-1887 te Markelo met Jan Klein 

Velderman, 24 jaar oud, geboren op 08-07-1862 te Verwolde (Laren), overleden op 

06-11-1899 te Herike op 37-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Mannes Klein Velderman. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 24-11-1900 te Markelo met haar zwager Derk 

Jan Klein Velderman, 31 jaar oud, geboren op 03-04-1869 te Verwolde (Laren), 

overleden op 07-04-1938 te Markelo op 69-jarige leeftijd. Zn. van Mannes Klein 

Velderman. 
6. Jan Willem Schorfhaar (zie V.37). 

7. Gerridina Schorfhaar, geboren op 21-07-1870 te Markelo, overleden op 09-12-1944 

te Deventer op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 06-10-1893 te Losser met Jan Leyssenaar, 24 jaar 

oud, fabrieksarbeider, geboren op 01-09-1869 te Hollandscheveld (Hoogeveen), 

overleden op 20-01-1952 te Enschede op 82-jarige leeftijd. Zn. van Gijsbertus 

Leyssenaar. 
8. Johanna Schorfhaar, geboren op 31-05-1872 te Markelo, overleden op 24-09-1943 

te Markelo op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 16-05-1891 te Markelo met Jan Willem Nijland, 

30 jaar oud, landbouwer op Straten, geboren op 14-02-1861 te Markelo, overleden op 

13-09-1928 te Markelo op 67-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Nijland. 

Gehuwd (2) op 58-jarige leeftijd op 22-08-1930 te Markelo, gescheiden na 1 jaar op 

16-12-1931 te Markelo van Johannes Slinger, geboren op 27-08-1880 te 

Weststellingwerf, overleden op 27-07-1952 te Arnhem op 71-jarige leeftijd. Zn. van 

Jan Slinger; gescheiden van Hendrika Willemina Varenbrink en wed. van Aafje Jaalsma. 
Gehuwd (3) op 60-jarige leeftijd op 23-12-1932 te Goor met Jan Arend Rouwhof, 49 

jaar oud, landbouwer op Zandbelt in Stokkum, geboren op 25-06-1883 te Borculo, 

overleden op 04-02-1956 op 72-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Rouwhof en wed. 

van Mina Eelderink en van Arendina Slijkhuis. 
9. Willem Schorfhaar (zie V.45). 

10. Jenneken Schorfhaar, geboren op 30-10-1875 te Markelo, overleden op 01-03-1880 

te Markelo op 4-jarige leeftijd. 

11. Gerrit Jan Schorfhaar (zie V.48). 

 

IV.24 Jan Hendrik Schorfhaar, landbouwer op de Plas a/d Larenseweg, geboren op 06-01-1833 te 

Markelo, overleden op 14-08-1916 te Markelo op 83-jarige leeftijd, zoon van Hendrik 

Schorfhaar (zie III.9) en Mechtelt Nijendijk. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 09-05-1861 te Markelo met Derksken Zomer, 25 jaar 

oud, geboren op 07-04-1836 te Laren, overleden op 13-02-1865 te Markelo op 28-jarige 

leeftijd. Dg. van dagloner Klaas Zomer uit Laren. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 28-08-1865 te Markelo met Willemina Renneboom, 23 

jaar oud, geboren op 15-01-1842 te Markelo, overleden op 28-04-1903 te Markelo op 

61-jarige leeftijd. Dg. van Jan Renneboom. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 08-03-1862 te Markelo, overleden op 

08-03-1862 te Markelo, 0 dagen oud. 

2. Hendrika Schorfhaar, geboren op 16-02-1863 te Markelo, overleden op 13-10-1884 

te Markelo op 21-jarige leeftijd. Zij is gevonden in een kolk. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Dirk Schorfhaar, geboren op 31-05-1866 te Markelo, overleden op 08-01-1867 te 



Markelo, 222 dagen oud. 

4. Derksken Schorfhaar, geboren op 09-10-1867 te Markelo, overleden op 01-03-1955 

te Markelo op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 20-12-1890 te Markelo met Jan Willem Hoevink, 34 

jaar oud, vanaf 1910 landbouwer op Hoevink a/d Luttekeveldweg, geboren op 

27-11-1856 te Stokkum, overleden op 19-01-1942 te Markelo op 85-jarige leeftijd. Zn. 

van Jan Harmen Hoevink. 
5. Janna Schorfhaar, geboren op 15-01-1870 te Markelo, overleden op 16-03-1957 te 

Laren op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-09-1893 te Laren met Jan Hendrik de Maag, 24 

jaar oud, landbouwer, geboren op 26-09-1868 te Verwolde (Laren), overleden op 

10-01-1959 te Laren op 90-jarige leeftijd. Zn. van Zweer de Maag. 

6. Maria Schorfhaar, geboren op 27-11-1871 te Markelo, overleden op 03-03-1954 te 

Laren op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-05-1897 te Laren met Jan Lensink, 32 jaar oud, 

landbouwer te Laren, geboren op 02-01-1865 te Laren, overleden op 30-10-1935 te 

Laren op 70-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus Lensink. 

7. Geertrui Schorfhaar, geboren op 15-09-1873 te Markelo, overleden op 02-09-1954 

te Laren op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 25-08-1899 te Laren met Gerrit Jan Langenkamp, 

23 jaar oud, geboren op 14-09-1875 te Oolde (Laren). Zn. van Gerrit Hendrik 

Langenkamp. 
8. Gerritdina Schorfhaar, geboren op 06-12-1875 te Markelo, overleden op 

01-04-1879 te Markelo op 3-jarige leeftijd. 

9. Jan Willem Schorfhaar (zie V.62). 

10. Gerritdina Schorfhaar, geboren op 11-02-1880 te Markelo, overleden op 

22-05-1885 te Markelo op 5-jarige leeftijd. 

11. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 02-03-1882 te Markelo, overleden op 

02-03-1882 te Markelo, 0 dagen oud. 

12. Jenneken Schorfhaar, geboren op 26-04-1884 te Markelo. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 27-04-1912 te Markelo met Arent Jan Peters, 26 

jaar oud, geboren op 07-12-1885 te Markelo. Zn. van Hermannus Peters. 

 

IV.28 Jan Schorfhaar, schutter 2e afd. Mobiele Overijsselse Schutterij/landbouwer te Wierden, 

geboren op 26-07-1806 te Herike, overleden op 16-04-1867 te Wierden op 60-jarige leeftijd, 

zoon van Willem Schorfhaar (zie III.11) en Hendrika Hoevink. 

Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 10-11-1836 te Markelo met Janna Wolthuis, 32 jaar oud, 

geboren op 06-05-1804 te Ypelo, gedoopt op 10-05-1804 te Rijssen, overleden op 11-07-1847 

te Wierden op 43-jarige leeftijd. Dg. van Jan Wolthuis uit Ypelo. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 01-09-1849 te Wierden met Martha Seppenwoolt, 32 

jaar oud, geboren op 28-10-1816 te Rijssen, overleden op 28-11-1894 te Nijverdal op 

78-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Seppenwoolt en zij hertrouwt met Frederik ten Cate. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Willemina Schorfhaar, geboren op 14-08-1837 te Ypelo (Wierden), overleden op 

16-09-1892 te Wierden op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 23-09-1861 te Wierden met Berend Dasselaar, 24 

jaar oud, timmerman, geboren op 09-09-1837 te Wierden, overleden op 27-11-1890 te 

Wierden op 53-jarige leeftijd. Zn. van timmerman Roelof Dasselaar. 

2. Janna Schorfhaar, geboren op 01-02-1840 te Ypelo (Wierden), overleden op 

20-03-1909 te Ypelo (Wierden) op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 21-04-1864 te Wierden met Gerrit Jan Olthuis, 26 

jaar oud, dienstknecht, geboren op 18-10-1837 te Hellendoorn, overleden op 

02-05-1882 te Wierden op 44-jarige leeftijd. Zn. van Seiger Olthuis. 

3. Hendrik Willem Schorfhaar, geboren op 14-10-1844 te Wierden, overleden op 

25-03-1925 te Wierden op 80-jarige leeftijd. Ongehuwd. 



 

V.7 Hendrik Jan Schorfhaar, landbouwer op Kriesjan, geboren op 05-01-1843 te Markelo, 

overleden op 28-02-1935 te Markelo op 92-jarige leeftijd, zoon van Christiaan Schorfhaar 

(zie IV.13) en Arendina Kempers. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 20-06-1872 te Markelo met Jenneken Leeftink, 25 jaar oud, 

geboren op 22-08-1846 te Stokkum, overleden op 09-06-1878 te Markelo op 31-jarige leeftijd. 
Dg. van Roelof Leeftink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Christiaan Schorfhaar (zie VI.1). 

2. Mannes Schorfhaar, geboren op 18-02-1877 te Markelo, overleden op 05-11-1881 te 

Markelo op 4-jarige leeftijd. 

3. Arendina Schorfhaar, geboren op 21-05-1878 te Markelo, overleden op 03-03-1879 

te Markelo, 286 dagen oud. 

 

V.9 Jan Schorfhaar, landbouwer op Stoelerbrook/Stoevelaarsbroek, geboren op 11-10-1845 te 

Markelo, overleden op 07-11-1884 te Markelo op 39-jarige leeftijd, zoon van Christiaan 

Schorfhaar (zie IV.13) en Arendina Kempers. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 12-07-1877 te Markelo met Aaltjen Holstege, 24 jaar oud, 

geboren op 10-04-1853 te Markelo, overleden op 10-06-1934 te Markelo op 81-jarige leeftijd. 
Dg. van Albert Jan Holstege en zij hertrouwt in 1885 met Hermannus Wibbelink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Arendina Schorfhaar, geboren op 21-09-1877 te Markelo, overleden op 10-03-1965 

te Markelo op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 01-04-1899 te Markelo met Hendrik Jan 

Krabbenbos, 25 jaar oud, metselaar, geboren op 08-10-1873 te Markelo, overleden 

op 28-10-1936 te Hengelo O op 63-jarige leeftijd. Zn. van metselaar Gerrit Krabbenbos. 

2. Albert Jan Schorfhaar (zie VI.8). 

3. Christina Schorfhaar, geboren op 02-12-1882 te Markelo, overleden op 13-11-1975 

te Markelo op 92-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-05-1906 te Markelo met Gerrit Jan Stegeman, 

33 jaar oud, landbouwer op de Haa a/d Slagendijk en 1932 naar Larenseweg, geboren 

op 25-02-1873 te Markelo, overleden op 01-04-1956 te Markelo op 83-jarige leeftijd. 
Zn. van Jan Stegeman. 
Hij is in 1899 veroordeeld omdat hij een meisje met een mes "behandeld" had omdat zij de 

verkering uitgemaakt had. 
4. Jan Hendrik Schorfhaar (zie VI.12). 

 

V.22 Jan Schorfhaar, landbouwer op Ovink, geboren op 09-09-1843 te Markelo, overleden op 

25-08-1882 te Markelo op 38-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Schorfhaar (zie IV.17) en 

Willemina Stoelhorst. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 20-05-1872 te Markelo met Johanna Meengs, 22 jaar oud, 

geboren op 01-01-1850 te Markelo, overleden op 05-04-1932 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 
Dg. van Derk Hendrik Meengs en zij hertrouwt in 1883 met Gerrit Hendrik Wolberink, landbouwer op 

Ovink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willem Schorfhaar, geboren op 21-07-1873 te Markelo, overleden op 19-04-1875 te 

Markelo op 1-jarige leeftijd. 

2. Wilhelmina Schorfhaar (zie VI.16). 

 

V.26 Hendrik Schorfhaar, timmerman/houtzager, geboren op 28-02-1860 te Markelo, overleden 

op 19-10-1950 te Markelo op 90-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Schorfhaar (zie IV.22) 

en Janna Breukink. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 12-09-1885 te Markelo met Gerritdina Ziggers, 21 jaar 

oud, geboren op 05-03-1864 te Markelo, overleden op 18-07-1898 te Markelo op 34-jarige 

leeftijd. Dg. van Arend Ziggers. 



Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 12-04-1899 te Markelo met Berendina Quee, 28 jaar oud, 

geboren op 03-08-1870 te KG, overleden op 12-03-1956 te Markelo op 85-jarige leeftijd. Dg. 

van Hendrik Quee. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 09-11-1885 te Markelo, overleden op 

09-11-1885 te Markelo, 0 dagen oud. 

2. Gerrit Jan Schorfhaar, geboren op 06-01-1887 te Markelo, overleden op 

06-03-1889 te Markelo op 2-jarige leeftijd. 

3. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 22-04-1889 te Markelo, overleden op 

22-04-1889 te Markelo, 0 dagen oud. 

4. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 27-02-1890 te Markelo, overleden op 

27-02-1890 te Markelo, 0 dagen oud. 

5. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 24-02-1891 te Markelo, overleden op 

24-02-1891 te Markelo, 0 dagen oud. 

6. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 23-06-1892 te Markelo, overleden op 

23-06-1892 te Markelo, 0 dagen oud. 

7. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 11-08-1893 te Markelo, overleden op 

11-08-1893 te Markelo, 0 dagen oud. 

8. Gerritdina Maria Schorfhaar, geboren op 11-04-1895 te Markelo, overleden op 

05-12-1977 te Goor op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 22-12-1923 te Markelo met Hendrik Jan Paskamp, 

19 jaar oud, expediteur, geboren op 09-01-1904 te Ambt Delden, overleden op 

19-11-1985 te Hengelo op 81-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Gerrit Willem 

Paskamp. 
9. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 20-11-1897 te Markelo, overleden op 

20-11-1897 te Markelo, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

10. Gerrit Hendrik Schorfhaar (zie VI.27). 

11. Jan Schorfhaar (zie VI.29). 

12. Johanna Schorfhaar, geboren op 09-07-1904 te Markelo, overleden op 19-03-1996 

te Hengelo op 91-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 02-11-1927 te Markelo met Johann Wilhelm Arend 

Engelbarts, 25 jaar oud, sergeant monteur Kon. Marine, geboren op 04-02-1902 te 

Nieuwe Pekela, overleden op 31-03-1971 te Hengelo op 69-jarige leeftijd. Zn. van 

veldwachter te Rijssen Hendrik Frans Engelbarts. 
13. Geertruida Johanna (Truida) Schorfhaar, geboren op 26-07-1907 te Markelo, 

overleden op 24-03-1945 te Goor op 37-jarige leeftijd. Zij is ovl t.g.v. het bombardement 

op Goor. 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 27-05-1937 te Markelo met Willem Hendrik 

Jebbink, 36 jaar oud, koperslager, geboren op 01-04-1901 te Goor. Zn. van metselaar 

Arend Jebbink. 
14. Johan Schorfhaar (zie VI.35). 

 

V.29 Hendrikus Schorfhaar, geboren op 24-06-1861 te Markelo, overleden op 12-01-1949 te 

Goor op 87-jarige leeftijd. Zoon van Gerrit Jan Schorfhaar (zie IV.22) en Janna Breukink. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 15-08-1891 te Markelo met Johanna Gerridina Vrugteman, 

21 jaar oud, geboren op 15-05-1870 te Markelo, overleden op 21-07-1961 te Goor op 

91-jarige leeftijd. Dg. van Reint Vrugteman. De familie woonde vanaf 1903 in Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Schorfhaar, geboren op 19-05-1893 te Markelo. 

2. Jan Hendrik Schorfhaar, geboren op 21-05-1895 te Markelo, overleden op 

21-06-1895 te Markelo, 31 dagen oud. 

3. Jan Hendrik Schorfhaar, fabrieksarbeider, geboren op 14-10-1896 te Herike, 

overleden op 01-02-1972 te Enschede op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-01-1920 te Goor met Jantje Heitink, 23 jaar oud, 



geboren op 26-05-1896 te Goor. Dg. van fabrieksarbeider Gerrit Jan Heitink. 

4. Jan Willem Schorfhaar (zie VI.41). 

5. Hendrik Jan Schorfhaar, geboren op 05-01-1901 te Herike, overleden op 

28-09-1905 te Goor op 4-jarige leeftijd. 

6. Johan Schorfhaar, geboren op 07-01-1904 te Goor, overleden op 26-03-1981 te 

Hengelo op 77-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

7. Hendrik Jan Schorfhaar (zie VI.45). 

8. Reintje (Reina) Schorfhaar, geboren op 30-07-1908 te Goor, overleden op 

03-12-1995 te Enschede op 87-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd met Jan Hendrik Bijvank. 

 

V.37 Jan Willem Schorfhaar, fabrieksarbeider/venter, geboren op 08-10-1868 te Markelo, 

overleden op 14-04-1944 te Enschede op 75-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Schorfhaar 

(zie IV.22) en Janna Breukink. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 12-08-1899 te Meppel met Jantje Donker, 21 jaar oud, 

geboren op 17-06-1878 te De Wijk, overleden op 17-01-1936 te Enschede op 57-jarige 

leeftijd. Dg. van arbeider Jan Donker. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Schorfhaar, geboren op 04-11-1900 te Meppel, overleden op 17-08-1990 

te Losser op 89-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

2. Jan Rudolf Schorfhaar (zie VI.50). 

3. Johanna Schorfhaar, geboren op 30-06-1906, overleden op 30-05-1993 te 

Groenekan op 86-jarige leeftijd, begraven te Enschede. 

Gehuwd met Hendrik Voogsgeerd, geboren op 23-01-1913, overleden op 

01-05-1968 te Enschede op 55-jarige leeftijd. 

4. Nellie Schorfhaar, geboren op 04-02-1909, overleden op 22-04-1980 te Enschede op 

71-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Johan Wagelaar. 

5. Gerritdina Schorfhaar, geboren op 04-11-1914 te Overdinkel (Losser), overleden op 

20-06-1995 te Enschede op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Gerrit Zwiers. 

6. Jantje Schorfhaar, geboren circa 1920 te Losser, overleden op 12-06-1939 te 

Ermelo. 

 

V.45 Willem Schorfhaar, fabrieksarbeider, geboren op 22-11-1873 te Markelo, overleden 1955, 

begraven te Mikado Alcona Co MI. Zoon van Gerrit Jan Schorfhaar (zie IV.22) en Janna 

Breukink. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 17-12-1898 te Losser met Jantje Kingma, 20 jaar oud, 

geboren op 09-08-1878 te Weststellingwerf, overleden op 25-11-1962 te Geauga Co Ohio op 

84-jarige leeftijd. Dg. van Evert Gerbens Kingma. 

De familie emigreert in juli 1915 naar Ohio en verhuizen later naar Mikado Alcona Co in MI 

USA. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan (George John) Schorfhaar (zie VI.60). 

2. Margaret Geesje Schorfhaar, geboren op 14-11-1900 te Losser, overleden 1994. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 15-09-1920 te Cuyahoga Ohio met John 

Twarogowski. 

3. Johanna Schorfhaar, geboren op 23-08-1902 te Losser. 

4. Willemtje Schorfhaar, geboren op 25-09-1904 te Losser, overleden op 22-09-1910 te 

Losser op 5-jarige leeftijd. 

5. Eva Schorfhaar, geboren op 03-01-1907 te Losser, overleden op 14-05-1909 te 

Losser op 2-jarige leeftijd. 

6. Hendrik (Henry) Schorfhaar (zie VI.67). 

 

V.48 Gerrit Jan Schorfhaar, fabrieksarbeider/cafehouder, geboren op 10-10-1878 te Markelo, 



overleden op 11-11-1962 te Losser op 84-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Schorfhaar (zie 

IV.22) en Janna Breukink. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 28-10-1898 te Losser met Geertruida Lippinkhoff, 23 jaar 

oud, geboren op 19-10-1875 te Losser, overleden op 23-08-1956 te Losser op 80-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Lippinkhoff. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Schorfhaar (zie VI.69). 

2. Gezina Schorfhaar, geboren op 04-03-1901 te Losser, overleden op 29-05-1985 te 

Losser op 84-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 17-10-1925 te Losser met Hendrik Barneveld, 28 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 12-10-1897 te Genemuiden, overleden 1982. 
Zn. van Egbert Barneveld. 

3. Hein Schorfhaar (zie VI.73). 

4. Johan Schorfhaar (zie VI.75). 

5. Hermanus Schorfhaar, geboren op 07-03-1907 te Losser, overleden op 28-02-1986 

te Losser op 78-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd met Johanna Bokking. 

6. Willem Schorfhaar, geboren op 20-08-1909 te Losser, overleden op 04-05-1983 te 

Losser op 73-jarige leeftijd. Later relatie met Truus M. Kuiphuis. 

Gehuwd met Maria Altena, geboren op 14-01-1911 te Losser, overleden op 

10-05-1941 te Losser op 30-jarige leeftijd. Dg. van fabrieksarbeider Kerst Altena. 

7. Johanna Aleida Schorfhaar, geboren op 05-09-1911 te Losser, overleden op 

29-12-2011 te Zwolle op 100-jarige leeftijd.  
Maandag vierde mevrouw J.A. Steinhorst-Schorfhaar het heugelijke feit dat ze de leeftijd van 

100 jaar had bereikt. Wethouder Filip van As bezocht mevrouw om haar te feliciteren en 

verraste haar met een schaal met bonbons. Mevrouw Johanna Aleida Schorfhaar is geboren 5 

september 1911 in de gemeente Losser. Ze is dus een Twentse en is daar best trots op. Ze komt 

uit een gezin van vader, moeder en 8 kinderen, en is de enige nog die in leven is. Zij was de 

enige die thuis bleef om te werken in het café dat haar ouders naast hun werk in de textiel ook 

hadden, en dat was best hard werken voor haar. Ze is getrouwd met H.J. Steinhorst in 1936  

te Losser. Hij werkte bij de PTT en door zijn werk meerdere keren verhuisd, van Hengelo naar 

Helmond, Deventer en tenslotte naar Zwolle in 1953. In Deventer kwamen ze kort na de 

Tweede Wereldoorlog te wonen in een huis bij de IJsselbrug: gevolg van de bombardementen 

geen ruiten meer in de woning. 
In Zwolle ook een aantal keren verhuisd, Van Lennepstraat, Hogenkampsweg en later een 

aanleunwoning in de Rivierenhof, waar ze nu sinds februari dit jaar in de verzorging is, na een 

heup gebroken te hebben. Lichamelijk zijn ze altijd actief geweest als echtpaar, veel 

gewandeld en gefietst tot op hoge leeftijd. Toen haar man overleed in 1985 heeft ze ook alleen 

nog veel gereisd en vrijwilligerswerk gedaan, koffieschenken bij de oudjes in Arcadia. Actief is 

ze nog altijd, ze klaverjast nog en een potje sjoelen vindt ze ook heel leuk, dat doet ze dan ook 

iedere week. Het gezin bestaat uit 4 zonen, waarvan de jongste helaas in 2009 plotseling is 

overleden. Afgelopen maandag heeft ze in de Isalaklinieken een pacemaker gekregen, dat heeft 

haar weer meer kwaliteit van leven gegeven.  

Gehuwd 1936 te Losser met Hendrik Jan Steinhorst, geboren op 04-06-1909 te 

Rotterdam, overleden op 12-02-1985 te Zwolle op 75-jarige leeftijd. 

8. Gerritdina Schorfhaar, geboren op 20-02-1917 te Marke (Losser), overleden op 

15-02-2007 te Losser op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Eibert Antonie de Vries. 

 

V.62 Jan Willem Schorfhaar, landbouwer op de Plas, geboren op 06-12-1877 te Markelo, 

overleden op 10-08-1944 te Deventer op 66-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

Schorfhaar (zie IV.24) en Willemina Renneboom. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 27-04-1904 te Markelo met Hermina Paalman, 23 jaar oud, 

geboren op 21-02-1881 te Markelo, overleden op 04-06-1950 te Markelo op 69-jarige leeftijd. 
Dg. van Hendrik Jan Paalman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Schorfhaar (zie VI.85). 



 

 
  1917 familie Schorfhaar-Paalman 

 

2. Hendrik Jan Schorfhaar (zie VI.87). 

3. Willemina Schorfhaar, geboren op 24-05-1910 te Markelo, overleden op 29-06-1977 

op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-05-1934 te Markelo met Albert Jan Brinkmans, 

28 jaar oud, geboren op 22-11-1905 te Markelo, overleden op 01-04-1991 op 

85-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Brinkmans. 

4. Albert Jan Schorfhaar, geboren op 11-05-1913 te Markelo, overleden op 

14-05-1913 te Markelo, 3 dagen oud. 

5. Herman Schorfhaar (zie VI.92). 

6. Jan Willem Schorfhaar, geboren op 17-07-1916 te Markelo, overleden op 

01-11-1918 te Markelo op 2-jarige leeftijd. Hij is verdronken in een sloot bij huis. 

7. Hermina Alberdina Schorfhaar, geboren op 17-07-1916 te Markelo, overleden op 

11-12-1996 te Colmschate op 80-jarige leeftijd, begraven te Holten. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 16-05-1942 te Markelo met Jan Albert Vasters, 28 

jaar oud, geboren op 06-03-1914 te Holten, overleden op 08-08-2014 te Holten op 

100-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Vasters. 

8. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 15-07-1921 te Markelo, overleden op 

15-07-1921 te Markelo, 0 dagen oud. 

9. Jan Willem Schorfhaar (zie VI.98). 

 

VI.1 Christiaan Schorfhaar, landbouwer op Kriesjan, geboren op 10-04-1873 te Markelo, 

overleden op 08-11-1966 te Markelo op 93-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Schorfhaar 

(zie V.7) en Jenneken Leeftink. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 12-05-1900 te Markelo met Johanna Hendrika Boode, 

21 jaar oud, geboren op 22-11-1878 te Markelo, overleden op 11-02-1903 te Markelo op 

24-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Willem Boode. 

Gehuwd (2) op 30-jarige leeftijd op 06-06-1903 te Markelo met Reintje Ooms, 21 jaar oud, 

geboren op 16-04-1882 te Markelo, overleden op 21-03-1950 te Markelo op 67-jarige leeftijd. 



Dg. van Arend Jan Ooms.  
Uit het tweede huwelijk: 

1. Hendrika Schorfhaar, geboren op 21-04-1905 

te Markelo, overleden op 29-04-1950 te 

Deventer op 45-jarige leeftijd. Na het overlijden 

van haar man keert zij terug op haar ouderlijk huis. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 14-10-1931 te 

Markelo met Hendrik Willem Hungerink, 37 

jaar oud, landbouwer op de Hoestinkhof, 

geboren op 09-02-1894 te Stokkum, overleden 

op 18-04-1941 te Deventer op 47-jarige leeftijd. 
Zn. van Jan Gerrit Hungerink. 

2. Hendrik Jan Schorfhaar, landbouwer op 

Kriesjan, geboren op 09-07-1912 te Markelo, 

overleden op 31-07-2001 te Markelo op 

89-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 04-07-1952 

met Berendina Broekgaarden, 30 jaar oud, 

geboren op 04-08-1921, overleden op 

12-08-2015 te Markelo op 94-jarige leeftijd.       1903 echtpaar Schorfhaar-Ooms 
Afkomstig van Wansveld. 

 

VI.8 Albert Jan Schorfhaar, landbouwer op Stoelerbrook, geboren op 21-04-1881 te Markelo, 

overleden op 14-03-1969 te Markelo op 87-jarige leeftijd, zoon van Jan Schorfhaar (zie V.9) 

en Aaltjen Holstege. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 17-05-1913 te Markelo met Johanna Klein Twennaar, 22 

jaar oud, geboren op 23-05-1890 te Markelo, overleden op 08-02-1979 te Markelo op 

88-jarige leeftijd. Dg. van Berend Jan Klein Twennaar. 

 

 
     1928 familie Schorfhaar-Klein Twennaar 

 



Uit dit huwelijk: 

1. Aaltje Hermina Schorfhaar, geboren op 03-04-1914 te Markelo, overleden op 

16-03-1982 op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-06-1939 te Markelo met Hendrik Jan Oongs, 25 

jaar oud, landbouwer op Lammers in de Achterhoek, geboren op 05-03-1914 te 

Markelo, overleden op 26-08-2008 te Markelo op 94-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Oongs. 
2. Hermina Schorfhaar, geboren op 11-08-1917 te Markelo, overleden op 08-05-2009 

te Markelo op 91-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 10-10-1945 te Markelo met Jan Willem Brinkmans, 

25 jaar oud, timmerman, geboren op 10-01-1920 te Herike, overleden op 07-01-1989 

te Markelo op 68-jarige leeftijd. Zn. van Jan Brinkmans. 

3. Jan Schorfhaar (zie VII.9). 

 

VI.12 Jan Hendrik Schorfhaar, landbouwer op de Fokker in het dorp, geboren op 29-02-1884 te 

Markelo, overleden op 27-11-1922 te Markelo op 38-jarige leeftijd, zoon van Jan Schorfhaar 

(zie V.9) en Aaltjen Holstege. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 27-04-1912 te Markelo met Dina Fokkers, 25 jaar oud, 

geboren op 16-03-1887 te Markelo, overleden op 07-05-1963 te Deventer op 76-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Hendrik Fokkers en zij hertrouwt in 1926 met Jan Teela, landbouwer op de Fokker. 
Uit dit huwelijk: 

1. Fenna Aleida Schorfhaar, geboren op 01-06-1913 te Markelo, overleden op 

09-08-1993 te Markelo op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 10-07-1937 te Markelo met Jan Hendrik Nijenhuis, 

28 jaar oud, timmerman/landbouwer op de Peuske in Herike, geboren op 13-02-1909 

te Herike, overleden op 07-02-1992 op 82-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Nijenhuis. 

2. Aaltje Schorfhaar, geboren op 25-12-1915 te Markelo, overleden op 27-04-1996 te 

Markelo op 80-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 24-10-1936 te Markelo met Hendrik Jan 

Hermannus Heuten, 27 jaar oud, landbouwer op Heuten a/d Wheedijk, geboren op 

30-01-1909 te Herike, overleden op 27-09-1993 te Herike op 84-jarige leeftijd. Zn. van 

Jan Heuten. 
3. Johanna Schorfhaar, geboren op 23-03-1922 te Markelo, overleden op 14-11-1989 

te Deventer op 67-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 18-07-1951 te Markelo met Egbert Jan Vedders, 31 

jaar oud, coberco medewerker, geboren op 02-06-1920 te Markelo, overleden op 

13-09-2013 te Markelo op 93-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Vedders. 

 

VI.16 Wilhelmina Schorfhaar, geboren op 25-04-1875 te Markelo, overleden op 14-02-1949 te 

Markelo op 73-jarige leeftijd, dochter van Jan Schorfhaar (zie V.22) en Johanna Meengs. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-04-1899 te Markelo met Gerrit Hendrik Lammertink, 

25 jaar oud, landbouwer op Lamtink in de Dijkerhoek, geboren op 25-01-1874 te Markelo, 

overleden op 01-07-1947 te Markelo op 73-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Lammertink. 

Kind van Wilhelmina: 

1. Jan Willem Schorfhaar/Lammertink, landbouwer op Pardijs in Beusbergen, 

geboren op 03-03-1894 te Markelo, overleden op 16-04-1951 te Beusbergen op 

57-jarige leeftijd. Hij wordt bij het huwelijk van zijn ouders erkend; hij huwt 21-05-1921 te 

Markelo met Teundiena Rengerink. 
 

VI.27 Gerrit Hendrik Schorfhaar, geboren op 09-06-1900 te Markelo, overleden op 11-01-1993 te 

Holten op 92-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Schorfhaar (zie V.26) en Berendina Quee. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 05-10-1939 met Hendrika Johanna Stokkers, overleden 

04-1997 te Holten. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Johanna Wilhelmina (Dinie) Schorfhaar, geboren op 23-07-1940 te 



Holten, overleden op 21-12-2020 te Deventer op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd met J.H. (Jan) Torn Broers. 

2. Hendrik Schorfhaar, geboren circa 1944 te Holten, overleden op 24-06-1952 te 

Deventer. Hij is verongelukt. 

3. Johanna Hendrikje (Jannie) Schorfhaar. 

Gehuwd met Hermannus Bonhof. 

 

VI.29 Jan Schorfhaar, houtzager, geboren op 18-05-1902 te Markelo, overleden op 10-02-1967 te 

Markelo op 64-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Schorfhaar (zie V.26) en Berendina Quee. 

Gehuwd circa 1936 met Hendrika Wilhelmina (Riek) Vosgezang, geboren op 03-03-1909 te 

Almen (Gorssel), overleden op 24-09-1992 te Markelo op 83-jarige leeftijd. Dg. van Antonie 

Vosgezang. 
Uit dit huwelijk: 

1. Janna Willemina Berendina Schorfhaar, geboren op 18-05-1938 te Stokkum. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 02-09-1961 te Markelo met Hendrik G. Gerritsen, 

24 jaar oud, geboren op 01-06-1937, overleden op 04-07-2020 te Markelo op 

83-jarige leeftijd. 

 

VI.35 Johan Schorfhaar, geboren op 10-12-1909 te Markelo, overleden op 24-10-1986 te 

Dinxperlo op 76-jarige leeftijd. Zoon van Hendrik Schorfhaar (zie V.26) en Berendina 

Quee. 

Gehuwd met Greet Heideman. Zij woonden te Dinxperlo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henke Schorfhaar. 

Gehuwd met Monika NN. 

2. Fredy Schorfhaar. 

Gehuwd met Maria NN. 

3. Margreet Schorfhaar. 

Gehuwd met Guus NN. 

4. Jose Schorfhaar. 

Gehuwd met Henk NN. 

 

VI.41 Jan Willem Schorfhaar, fabrieksarbeider, geboren op 03-10-1898 te Herike, overleden 1972 

te Enschede, zoon van Hendrikus Schorfhaar (zie V.29) en Johanna Gerridina 

Vrugteman. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-02-1920 te Goor met Hermina Vos, 21 jaar oud, geboren 

op 04-10-1898 te Goor, overleden op 11-08-1980 te Goor op 81-jarige leeftijd, gecremeerd te 

Usselo. Dg. van wever Jannes Vos. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Schorfhaar (zie VII.33). 

 

VI.45 Hendrik Jan Schorfhaar, geboren op 19-03-1906 te Goor, overleden op 10-01-1988 te Goor 

op 81-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo, zoon van Hendrikus Schorfhaar (zie V.29) en 

Johanna Gerridina Vrugteman. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 29-09-1928 te Hengelo met Berendina Hendrika (Dina) 

Fleming, 21 jaar oud, geboren op 05-12-1906 te Lochem, overleden op 19-08-1987 te 

Hengelo op 80-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. Dg. van fabrieksarbeider/manufacturier 

Berend Fleming. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Gerridina (Annie) Schorfhaar, geboren circa 1932, overleden op 

20-06-1980 te Enschede, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd met W. Speek. 

2. Bernard Schorfhaar (zie VII.37). 

3. J.H. Schorfhaar. 

Gehuwd met J. Fleming. 



 

VI.50 Jan Rudolf Schorfhaar, fabrieksarbeider, geboren op 25-02-1903 te Gronau (D), overleden 

op 18-04-1985 te Enschede op 82-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo, zoon van Jan Willem 

Schorfhaar (zie V.37) en Jantje Donker. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 20-03-1928 te Losser met Johanna Berendina Booy, 23 

jaar oud, geboren op 08-05-1904 te Genemuiden, overleden op 22-03-1945 te Enschede op 

40-jarige leeftijd. Dg. van Johannes Booy. 

Gehuwd (2) circa 1948 met Gerredina Kosters, geboren circa 1902, overleden op 

29-04-1978 te Enschede. Dg. van Harm Kosters. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Janny Schorfhaar, geboren circa 1929, overleden op 09-07-1978 te Wolfheze. 

2. D. Schorfhaar, geboren circa 1931. 

Gehuwd met A. de Groot. 

3. Wouter Schorfhaar, geboren circa 1934. 

Gehuwd 1957 te Enschede met W. de Jager, geboren circa 1932. Zij wonen in 

Spokane (USA). 

4. Johanna (Ans) Schorfhaar, geboren op 11-06-1938, overleden op 14-04-2019 te 

Enschede op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 02-04-1959 te Enschede met Egbert (Ep) van der 

Weide, 24 jaar oud, geboren op 15-08-1934 te Emmen, overleden op 02-10-2014 te 

Enschede op 80-jarige leeftijd. 

5. Tineke (Tini) Schorfhaar, geboren op 24-06-1940, overleden op 10-04-2008 te 

Enschede op 67-jarige leeftijd, begraven te Usselo. 

Gehuwd 1959 te Enschede met Gezinus de Vries, geboren circa 1935. 

 

VI.60 Gerrit Jan (George John) Schorfhaar, geboren op 25-03-1899 te Losser, overleden 1949 te 

Broward Fla, zoon van Willem Schorfhaar (zie V.45) en Jantje Kingma. 

Gehuwd 1924 met Betty Hopwood/McKoone, geboren circa 1905 te Scotland. Zij hertrouwt in 

1951 te Aluchua Fla. met Azor Ray McKoone (1905-1964). 
Uit dit huwelijk: 

1. Roy George Schorfhaar, geboren op 27-09-1926 te Cleveland Ohio, overleden op 

12-09-1944 te Alpena MI op 17-jarige leeftijd, begraven te Mikado Alcona Co MI. 

2. Lawrence John (Larry) Schorfhaar (zie VII.51). 

 

VI.67 Hendrik (Henry) Schorfhaar, geboren op 17-03-1908 te Losser, overleden op 01-08-1976 te 

Mikado MI op 68-jarige leeftijd, zoon van Willem Schorfhaar (zie V.45) en Jantje Kingma. 

Gehuwd circa 1929 te Cleveland Ohio met Helen Hopwood, geboren op 14-12-1905 te Nairn 

Scotland, overleden op 10-08-2009 te Bellaire Antrim Co MI USA op 103-jarige leeftijd. 
Helen Hopwood Schorfhaar passed away on August 10, 2009 at Antrim County Meadowbrook Medical 

Care Facility at the age of 103. Helen was born in Nairn, Scotland on December 14, 1905. Since the 

late 1920s she made her home in the United States, first in Cleveland, Ohio where she met and married 

Henry Schorfhaar an immigrant from Holland. They subsequently lived and farmed in Mikado, 

Michigan until Henry's death in 1976. From 1976 until 2001 she lived with her sister Betty McKoone in 

McIntosh, Florida. After Betty's death she returned to Michigan, first living with her son Alan 

Schorfhaar in Coldwater, Michigan until 2006. Since 2006 she resided at Meadowbrook Medical Care 

Facility in Bellaire, Michigan where she won the hearts of other residents and staff. Helen was 

preceded in death by her parents, five brothers, and three sisters. She is succeeded by four sons, Alan 

Schorfhaar, Coldwater, Michigan, Donald Schorfhaar, Cheboygon, Michigan, Richard Schorfhaar, 

Bellaire, Michigan, and Ernest Schorfhaar, Mikado, Michigan, and one daughter, Janice Schorfhaar 

Garl, Ocala, Florida. Helen was grandmother to 13 grandchildren, 31 great grandchildren, and one 

great great grandchild. Memorial services will be held Sat. Aug. 22, 2009 at Eleven a.m. at Church in 

the Hills, Bellaire with Pastor Andrew Pomerville officiating. Interment will take place on Sunday.  

Uit dit huwelijk: 

1. Janice Lynne (Jan) Schorfhaar, geboren circa 1929 te Lorain OH, overleden op 

15-04-2018 te Ocala Fla. 

Gehuwd op 08-09-1984 te Marion Fla met Gerald Eugene (Jerry) Garl, geboren 



circa 1929 te Lorain OH, overleden op 15-04-2018 te Ocala Fla.  

2. Alan Henry Schorfhaar, geboren 1938 te Ohio. 

Gehuwd met Mary Ann NN. 

3. Donald John Schorfhaar, geboren 1940 te Greenbush Alcona Co MI. 

Gehuwd met Susan NN. 

4. Richard George Schorfhaar (zie VII.59). 

5. Ernest Schorfhaar. 

 

VI.69 Gerrit Jan Schorfhaar, fabrieksarbeider, geboren op 15-01-1899 te Losser, zoon van Gerrit 

Jan Schorfhaar (zie V.48) en Geertruida Lippinkhoff. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 27-10-1923 te Losser met Grietje Bosma, 20 jaar oud, 

geboren op 28-03-1903 te Losser, overleden op 10-12-1967 te Losser op 64-jarige leeftijd. Dg. 

van fabrieksarbeider/winkelier Roelof Bosma. 
Uit dit huwelijk: 

1. Geertruida (Truida) Schorfhaar, geboren op 28-09-1929 te Losser, overleden op 

29-11-2016 te Losser op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd 1955 te Losser met M.H.J. Oskamp, geboren circa 1926. 

2. Wemmigje Schorfhaar, geboren op 14-07-1942 te Losser. 

Gehuwd 1964 te Losser met F.A. Meyer, geboren circa 1942. 

3. Gerrit J. Schorfhaar (zie VII.66). 

 

VI.73 Hein Schorfhaar, fabrieksarbeider, geboren op 27-01-1903 te Losser, overleden op 

09-04-1992 te Losser op 89-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo, zoon van Gerrit Jan 

Schorfhaar (zie V.48) en Geertruida Lippinkhoff. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 01-03-1930 te Losser met Aleida Jansen, geboren circa 1903 

te Gronau (D), overleden op 02-03-1992 te Losser, gecremeerd te Usselo. Dg. van Coenrad 

Jansen. 
Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 23-04-1934 te Losser, overleden op 

23-04-1934 te Losser, 0 dagen oud. 

2. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 06-01-1938 te Losser, overleden op 

06-01-1938 te Losser, 0 dagen oud. 

3. Gerrit Jan Coenraad Schorfhaar, geboren op 25-05-1941 te Losser, overleden op 

14-06-2003 te Dordrecht op 62-jarige leeftijd. 

 

VI.75 Johan Schorfhaar, geboren op 19-02-1905 te Losser, overleden op 13-02-1984 te Losser op 

78-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo, zoon van Gerrit Jan Schorfhaar (zie V.48) en 

Geertruida Lippinkhoff. 

Gehuwd met Lutina Margaretha Onderweegs, geboren op 29-05-1909 te Steenwijkerwold, 

overleden op 20-06-1963 te Losser op 54-jarige leeftijd. Dg. van timmerman Pieter Onderweegs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerdi Schorfhaar. 

Gehuwd met Bennie NN. 

 

VI.85 Jan Hendrik Schorfhaar, landbouwer op Jolink in Stokkumerbroek, geboren op 09-11-1904 

te Markelo, overleden op 13-02-1997 te Markelo op 92-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem 

Schorfhaar (zie V.62) en Hermina Paalman. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 02-05-1931 te Markelo met Jenneken Hendrika 

Krabbenbos, 22 jaar oud, geboren op 20-06-1908 te Markelo, overleden op 01-11-1998 op 

90-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Krabbenbos. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Schorfhaar, geboren op 22-08-1936 te Markelo, overleden op 

22-08-1936 te Markelo, 0 dagen oud. 

2. Gerrit Jan Schorfhaar, geboren op 16-08-1942 te Stokkumerbroek. 

Gehuwd 1981 met J.C. (Anny) Eyssink. 



 

VI.87 Hendrik Jan Schorfhaar, geboren op 20-05-1908 te Markelo, overleden op 06-10-1998 te 

Rijssen op 90-jarige leeftijd, begraven te Holten. Woonde van 1941 tot 1947 op 

Zandjans/Scholman en vertrok toen naar Rijssen. Zoon van Jan Willem Schorfhaar (zie V.62) en 

Hermina Paalman. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 15-11-1941 te Markelo met Johanna Hendrika Sligman, 24 

jaar oud, geboren op 20-10-1917 te Markelo, overleden op 08-08-2003 te Hellendoorn op 

85-jarige leeftijd, begraven te Holten. Dg. van Hendrik Sligman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Schorfhaar (zie VII.76). 

2. Herman Schorfhaar, geboren 1953 te Rijssen. 

Gehuwd met Annie NN. 

3. Henk Schorfhaar (zie VII.80). 

 

VI.92 Herman Schorfhaar, landbouwer op de Plas, geboren op 14-02-1915 te Markelo, overleden 

op 12-01-2002 te Markelo op 86-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem Schorfhaar (zie V.62) 

en Hermina Paalman. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 14-10-1944 te Markelo met Rika Greven, 21 jaar oud, 

geboren op 17-07-1923 te Markelo, overleden op 06-07-2000 op 76-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Jan Greven. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Schorfhaar (zie VII.82). 

 

VI.98 Jan Willem Schorfhaar, landbouwer op Overbeek a/d Roosdomsweg, geboren op 

01-12-1925 te Markelo, overleden op 11-08-2014 te Markelo op 88-jarige leeftijd, zoon van 

Jan Willem Schorfhaar (zie V.62) en Hermina Paalman. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 17-05-1950 te Markelo met Frederika Johanna (Dika) 

Roeterdink, 22 jaar oud, geboren op 26-02-1928 te Beusbergen, overleden op 17-03-2015 te 

Markelo op 87-jarige leeftijd. Dg. van Mannes Roeterdink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermannus Jan Willem (Herman) Schorfhaar, geboren op 11-08-1950 te 

Beusbergen.  

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-11-1974 te Markelo met Berendina H. Oonk. 

2. Hermina Gerritdina (Gerda) Schorfhaar, geboren op 18-02-1952 te Beusbergen. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 05-04-1974 te Markelo met Gerrit H. Horstman. 

3. Frederik J. (Freddy) Schorfhaar (zie VII.88). 

 

VII.9 Jan Schorfhaar, landbouwer op Stoelerbrook, geboren op 22-11-1923 te Markelo, overleden 

op 03-05-2013 te Markelo op 89-jarige leeftijd, zoon van Albert Jan Schorfhaar (zie VI.8) 

en Johanna Klein Twennaar. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 26-03-1947 te Markelo met Johanna Wilhelmina Beltman, 

22 jaar oud, geboren op 16-09-1924 te Herike, overleden op 23-12-2008 te Markelo op 

84-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Beltman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Jan Schorfhaar (zie VIII.1). 

2. Johanna Hendrika Schorfhaar, geboren op 19-09-1950 te Markelo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 02-10-1970 te Markelo met Hendrikus Jan Harmen 

Berendsen, 21 jaar oud, landbouwer op Stoelerbrook, geboren op 15-02-1949 te 

Stokkum. Zn. van Hendrik Jan Berendsen. 

 

VII.33 Jan Willem Schorfhaar, geboren op 07-07-1920 te Goor, overleden op 15-08-2004 te 

Haarlem op 84-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem Schorfhaar (zie VI.41) en Hermina 

Vos. 

Gehuwd met Willempje Wagenaar, geboren op 06-03-1922, overleden op 29-08-2012 te 

Haarlem op 90-jarige leeftijd. 



Uit dit huwelijk: 

1. Willem Schorfhaar, geboren op 16-04-1946 te Haarlem, overleden op 14-09-1974 te 

Amsterdam op 28-jarige leeftijd. Hij huwde in 1969 en kreeg 2 kinderen. 

 

VII.37 Bernard Schorfhaar, overleden op 31-08-2018, zoon van Hendrik Jan Schorfhaar (zie 

VI.45) en Berendina Hendrika (Dina) Fleming. 

Gehuwd met Hermina Hendrikje van der Kreeft, geboren op 13-06-1936, overleden op 

14-04-2020 op 83-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Yvonne Willemina Schorfhaar, geboren op 10-09-1966 te Hengelo, overleden op 

28-07-1989 te Friesland op 22-jarige leeftijd. Zij is verongelukt. 

2. Peter Schorfhaar. Relatie met Jose NN. 

 

VII.51 Lawrence John (Larry) Schorfhaar, carpenter, geboren op 05-12-1930 te Cleveland 

Cuyahoga Co Ohio, overleden op 22-04-2021 te Ocala Fla op 90-jarige leeftijd.  
Larry J. Schorfhaar, 90, passed away on Thursday, April 22, 2021 with his wife, Boots, at his side. 

Larry was born in Cleveland, Ohio and grew up in Mikado, Michigan fishing the lakes, streams and 

rivers and hunting the woods with his Uncle Hank. He attended the Limerick School in Mikado and 

later Oscoda High School. After high school his family moved to Florida where he met then married his 

wife in McIntosh, Florida and started a family. Larry spent his working years as a finish carpenter 

working on projects large and small all over Marion County as well as the surrounding counties. In his 

spare time he began to make guitars, hammer dulcimers, lap dulcimers, violins, mandolins, Irish 

bouzoukis and once even a Hurdy-Gurdy. For over 40 years he and his wife displayed the instruments 

at FAFO in Ocala and other art fairs around Florida, winning numerous awards for his craftsmanship. 

Along with his artistry, Larry thrilled and delighted his family and friends with his dry sense of humor 

and stories of his youthful adventures and misadventures. They all have their favorite "Larry" story. 
Larry was predeceased by his parents, George Schorfhaar and Betty Schorfhaar McKoone, brother, 

Roy Schorfhaar, and son, Kenneth Schorfhaar. He is survived by his wife of 72 years, Norma "Boots" 

Schorfhaar, his grandson, Dallas Schorfhaar and great grandson, Bennett Schorfhaar as well as a host 

of Schorfhaar cousins, Thames nieces and nephews and many friends. 
A small private service will be held in McIntosh, Florida at a later date. In lieu of a memorial service it 

is hoped that Larry's friends and family share their favorite "Larry" story on the Hires-Baxley website. 
Zoon van Gerrit Jan (George John) Schorfhaar (zie VI.60) en Betty Hopwood/McKoone. 

Gehuwd 1950 te Marion Fla met Norma J. Boots. 

Uit dit huwelijk: 

1. Kenneth Roy Schorfhaar (zie VIII.8). 

 

VII.59 Richard George Schorfhaar, geboren op 08-01-1942 te Greenbush Alcona Co MI, overleden 

op 24-02-2011 te Bellaire MI op 69-jarige leeftijd.  
Richard G. Schorfhaar, 69, of Bellaire, passed away Thursday, February 24, 2011 at his home 

surrounded by his family. He was born on January 8, 1942 in Greenbush, Michigan, the son of Henry 

and Helen Schorfhaar. 
Richard loved fishing, traveling, restoring wooden boats and kayaking with his special dog Toorie on 

the bow. Most of all, his pride and joy were his grandchildren. 
On June 22, 1963, in Oscoda, Michigan he married his high school sweetheart, Barrie "Sue" Hawkins. 

Also surviving are two children, Barry (Bethany) Schorfhaar of Northbend, WA., and Jonna (Douglas) 

Brown of Acme, MI; four grandchildren, Bridget, Henry, Lily and Seth; siblings, Alan (MaryAnn) 

Schorfhaar of Coldwater, MI., Don (Susan) Schorfhaar of Cheboygan, MI., Ernie Schorfhaar of 

Mikado, MI., and Jan (Jerry) Schorfhaar-Garl of Ocala, FL; and sister-in-law, Sandra Schorfhaar of 

Oscoda, MI; many nieces, nephews, grand nieces, grand nephews and special friends. 
He was preceded in death by his parents. 
A Celebration of Life Service will be held Friday, March 4, 2011 at 11am at Church in the Hills with 

Pastor Andrew Pomerville officiating.  

Zoon van Hendrik (Henry) Schorfhaar (zie VI.67) en Helen Hopwood. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 22-06-1963 te Oscoda MI met Barrie (Sue) Hawkins. 

Uit dit huwelijk: 

1. Barry Wade Schorfhaar, geboren op 09-06-1964 te Tarant TX. 



Gehuwd met Bethany NN. 

2. Jonna Schorfhaar. 

Gehuwd met Douglas Brown. 

 

VII.66 Gerrit J. Schorfhaar, geboren circa 1946, zoon van Gerrit Jan Schorfhaar (zie VI.69) en 

Grietje Bosma. 

Gehuwd met Aafje Marie van Kempen, geboren op 26-08-1947, overleden op 18-06-2010 te 

Losser op 62-jarige leeftijd, begraven te Usselo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arjan Adriaan Schorfhaar, geboren op 08-09-1972 te Losser. 

Samenwonend te Hamburg met Stephanie Stark. 

2. Xander Schorfhaar, geboren op 23-08-1974 te Losser. 

Samenwonend te Losser met Chantal Morsink. 

 

VII.76 Jan Willem Schorfhaar, geboren op 29-11-1945 te Borkeld. Wonend op Kuipers in de 

Achterhoek. Zoon van Hendrik Jan Schorfhaar (zie VI.87) en Johanna Hendrika Sligman. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 12-10-1972 te Markelo met Hendrina Willemina (Dina) 

Lonink, 28 jaar oud, geboren op 06-01-1944 te Markelo, overleden op 02-01-2020 te Markelo 

op 75-jarige leeftijd. Zn. van Herman Lonink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jolanda Schorfhaar. Relatie met Hans NN. 

2. Erwin Schorfhaar (zie VIII.20). 

 

VII.80 Henk Schorfhaar, zoon van Hendrik Jan Schorfhaar (zie VI.87) en Johanna Hendrika 

Sligman. 

Gehuwd met Johanna Hendrika (Jannie) Vukkink, geboren circa 1953, overleden op 

16-02-2015 te Markelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Mark Schorfhaar (zie VIII.22). 

2. Remco Schorfhaar. 

3. Peter Schorfhaar. 

 

VII.82 Jan Willem Schorfhaar, landbouwer op de Plas, geboren op 18-01-1945 te Markelo, zoon 

van Herman Schorfhaar (zie VI.92) en Rika Greven. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 08-05-1969 te Markelo met Rikie ter Boo, geboren 1948. 

Uit dit huwelijk: 

1. Herman J. (Han) Schorfhaar, geboren op 09-10-1969 te Markelo. 

Gehuwd met Helene Ulderink. 

2. Marian Schorfhaar, geboren op 22-08-1971 te Markelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-03-1997 te Markelo met Joop Rensen. 

 

VII.88 Frederik J. (Freddy) Schorfhaar, geboren op 14-08-1959 te Beusbergen, zoon van Jan 

Willem Schorfhaar (zie VI.98) en Frederika Johanna (Dika) Roeterdink. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-04-1985 te Markelo met Theodora Brinkerink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Joeri Schorfhaar, operator, geboren 1990. 

2. Mascha Schorfhaar, geboren op 28-10-1992 te Markelo. 

3. Kyra Schorfhaar, geboren op 29-12-1993 te Markelo. 

 

VIII.1 Albert Jan Schorfhaar, geboren op 20-06-1947 te Markelo, overleden op 04-10-1992 op 

45-jarige leeftijd. Zoon van Jan Schorfhaar (zie VII.9) en Johanna Wilhelmina Beltman. 

Gehuwd XXX, gescheiden XXX van Gerritje Tonia Slot, geboren circa 1942, overleden op 

28-05-1982 te Almen, begraven te Laren. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wilja Schorfhaar. 



Gehuwd met Jan Brock. 

2. Jolanda Schorfhaar. 

Gehuwd met Raymond Kreyveld. 

 

VIII.8 Kenneth Roy Schorfhaar, geboren op 13-09-1951 te McIntosh Marion Co Fla, overleden op 

12-07-2008 te Ocala Marion Co Fla op 56-jarige leeftijd.  
Kenneth Roy Schorfhaar, 56, of Ocala, died Saturday, July 12, 2008 at Tuscany Hospice House. He 

was a native of Marion County, having been born in McIntosh. Mr. Schorfhaar was a registered 

surveyor, and worked for Barrineau and Associates. He enjoyed playing his guitar, and was a member 

of The Living Church of God. He proudly served his country in Vietnam with the US Army. Survivors 

include his wife of 29 years, Karen (K.C.) Schorfhaar, sons John Dallas Schorfhaar and John Carle, 

daughter Lucy Carle, parents Larry and Boots Schorfhaar, and 5 grandchildren. Services will be held 

at 2 PM Tuesday, July 15, 2008, at HIERS-BAXLEY FUNERAL SERVICES, 910 SE Silver Springs 

Blvd., with Dr. Scott Winnail officiating. Visitation will be Monday evening from 5-7 PM. Memorial 

contributions may be made to Hospice of Marion County.  
Zoon van Lawrence John (Larry) Schorfhaar (zie VII.51) en Norma J. Boots. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 18-01-1970 te Marion Fla, gescheiden te Marion Fla van 

Patricia NN. Zij hertrouwt met Paul Burcham. 

Gehuwd (2) circa 1979 te Marion Fla met K.C. (Karen) NN. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. John Dallas Schorfhaar (zie IX.5). 

2. John Carle Schorfhaar. 

3. Lucy Carle Schorfhaar. 

 

VIII.20 Erwin Schorfhaar, zoon van Jan Willem Schorfhaar (zie VII.76) en Hendrina Willemina 

(Dina) Lonink. 

Gehuwd met Dionne NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Thijs Schorfhaar. 

2. Daan Schorfhaar. 

3. Maartje Schorfhaar. 

 

VIII.22 Mark Schorfhaar, zoon van Henk Schorfhaar (zie VII.80) en Johanna Hendrika (Jannie) 

Vukkink. 

Gehuwd met Karin NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hugo Schorfhaar. 

2. Doeke Schorfhaar. 

 

IX.5 John Dallas Schorfhaar, geboren circa 1978, overleden op 20-10-2021 te Calera Alabama, 

begraven te McIntosh Fla.  
John "Dallas" Schorfhaar, age 43, passed away Wednesday, October 20, 2021.  He is survived by his 

son, Bennett Schorfhaar; parents, Pat and Paul Burcham; grandmother, "Boots" Schorfhaar; and many 

close friends and family. Dallas is preceded in death by his father, Kenneth Schorfhaar and 

grandfather, "Larry" Schorfhaar. The family would like to extend an invitation to everyone to attend a 

Celebration of life for Dallas; the attire will be causual. The Celebration will be held November 13, 

2021 at the Church at Briarfield Iron Works Park at 11 a.m. Dallas will laid to rest at a later date in 

McIntosh Cemetery in McIntosh, Florida. 
Hij is een half jaar voor zijn dood gearresteerd geweest wegens een geweldsmisdrijf en eerder al in 

2018 voor het in bezit hebben van drugs.  
Zoon van Kenneth Roy Schorfhaar (zie VIII.8) en Patricia NN. 

Kind: 

1. Bennett Schorfhaar. 

 



INDEX 
 

A 

Altena 

Maria ........................................................................ 10 

B 

Barneveld 

Hendrik ..................................................................... 10 

Bekkers 

Jan .............................................................................. 2 

Jenneken ..................................................................... 2 

Beltman 

Gerrit Hendrik ............................................................ 4 

Jan Willem.................................................................. 3 

Johanna Wilhelmina ........................................... 17, 19 

Berendsen 

Hendrikus Jan Harmen ............................................. 17 

Bijvank 

Jan Hendrik ................................................................ 9 

Bittink 

Engbertus .................................................................... 5 

Bokking 

Johanna ..................................................................... 10 

Bomans 

Gerrit Jan .................................................................... 4 

Bonhof 

Hermannus ............................................................... 13 

Boo, ter 

Rikie ......................................................................... 19 

Boode 

Johanna Hendrika ..................................................... 12 

Boomkamp 

Willem .................................................................... 1, 2 

Boots 

Norma J. ............................................................. 18, 20 

Booy 

Johanna Berendina ................................................... 14 

Bosma 

Grietje ................................................................. 15, 18 

Breukink 

Janna ............................................................. 5, 8, 9, 10 

Brinkerink 

Theodora................................................................... 19 

Brinkmans 

Albert Jan ................................................................. 11 

Jan Willem................................................................ 12 

Brock 

Jan ............................................................................ 19 

Broekgaarden 

Berendina ................................................................. 12 

Brown 

Douglas .................................................................... 18 

D 

Dasselaar 

Berend ........................................................................ 7 

Denneboom 

Lambert ...................................................................... 1 

Donker 

Jantje .................................................................... 9, 14 

E 

Engelbarts 

Johann Wilhelm Arend............................................... 9 

Eyssink 

J.C. (Anny) ............................................................... 16 

F 

Fleming 

Berendina Hendrika (Dina) ................................ 14, 17 

J. 14 

Fokkers 

Dina .......................................................................... 12 

G 

Garl 

Gerald Eugene (Jerry) .............................................. 15 

Gerritsen 

Hendrik G. ................................................................ 13 

Greven 

Rika .................................................................... 17, 19 

Groot, de 

A. 14 

H 

Hawkins 

Barrie (Sue) .............................................................. 18 

Heideman 

Greet ......................................................................... 13 

Heitink 

Jantje .......................................................................... 9 

Henksbergen/Heinsbergen, van 

Peter ........................................................................... 1 

Hesselink 

Jan Hendrik ................................................................ 4 

Heuten 

Hendrik Jan Hermannus ........................................... 13 

Hoekman 

Hendrik ...................................................................... 2 

Hendrik Jan ................................................................ 2 

Hoevink 

Arend Jan ............................................................... 3, 4 

Hendrika ................................................................. 3, 7 

Jan Willem ................................................................. 6 

Wolter .................................................................... 3, 4 

Holstege 

Aaltjen .................................................................. 7, 12 

Hopwood 

Helen .................................................................. 15, 18 

Hopwood/McKoone 

Betty ................................................................... 15, 18 

Horstman 

Gerrit H. ................................................................... 17 

Hungerink 



Hendrik Willem ........................................................ 12 

J 

Jager, de 

W. 14 

Jansen 

Aleida ....................................................................... 16 

Janssen of Nijland 

Jan .............................................................................. 4 

Jebbink 

Willem Hendrik .......................................................... 9 

K 

Katger 

Harmen ....................................................................... 1 

Kempen, van 

Aafje Marie .............................................................. 18 

Kempers 

Arendina ................................................................. 4, 7 

Kingma 

Jantje ............................................................ 10, 14, 15 

Klein Twennaar 

Johanna ............................................................... 12, 17 

Klein Velderman 

Derk Jan ..................................................................... 5 

Jan .............................................................................. 5 

Kleyn Obbink 

Antony ........................................................................ 1 

Kosters 

Gerredina .................................................................. 14 

Krabbenbos 

Hendrik Jan ................................................................ 8 

Jenneken Hendrika ................................................... 16 

Kranegoors 

Janna ....................................................................... 1, 2 

Kreeft, van der 

Hermina Hendrikje ................................................... 17 

Kreyveld 

Raymond .................................................................. 19 

L 

Lammertink 

Gerrit Hendrik .......................................................... 13 

Langenkamp 

Gerrit Jan .................................................................... 6 

Leeftink 

Jenneken ............................................................... 7, 12 

Lensink 

Jan .............................................................................. 6 

Leuvelink 

Jenneke ....................................................................... 2 

Leyssenaar 

Jan .............................................................................. 5 

Lippinkhoff 

Geertruida ..................................................... 10, 15, 16 

Lonink 

Hendrina Willemina (Dina) ................................ 19, 20 

M 

Maag, de 

Jan Hendrik ................................................................ 6 

Meengs 

Johanna ................................................................ 8, 13 

Meyer 

F.A. .......................................................................... 16 

Jenneken ..................................................................... 1 

Morsink 

Chantal ..................................................................... 18 

N 

Nijendijk 

Mechtelt ......................................................... 3, 4, 5, 6 

Nijenhuis 

Jan Hendrik .............................................................. 12 

Nijkamp 

Jan .............................................................................. 5 

Nijland 

Jan Willem ................................................................. 6 

Jenneken ................................................................. 2, 3 

NN 

Annie ........................................................................ 16 

Bennie ...................................................................... 16 

Bethany .................................................................... 18 

Dionne ...................................................................... 20 

Guus ......................................................................... 14 

Henk ......................................................................... 14 

K.C. (Karen) ............................................................. 20 

Karin ........................................................................ 20 

Maria ........................................................................ 13 

Mary Ann ................................................................. 15 

Monika ..................................................................... 13 

Patricia ..................................................................... 20 

Susan ........................................................................ 15 

O 

Olthuis 

Gerrit Jan .................................................................... 7 

Onderweegs 

Lutina Margaretha .................................................... 16 

Ooms 

Reintje ...................................................................... 12 

Oongs 

Hendrik Jan .............................................................. 12 

Oonk 

Berendina H. ............................................................ 17 

Hendrik ...................................................................... 1 

Oskamp 

M.H.J........................................................................ 16 

P 

Paalman 

Hermina .........................................................11, 16, 17 

Paskamp 

Hendrik Jan ................................................................ 8 

Peters 

Arent Jan .................................................................... 7 



Q 

Quee 

Berendina ............................................................. 8, 13 

R 

Renneboom 

Willemina ............................................................. 6, 11 

Rensen 

Joop .......................................................................... 19 

Roeterdink 

Frederika Johanna (Dika) ................................... 17, 19 

Rouwhof 

Jan Arend.................................................................... 6 

S 

Schepers 

Hendrika ..................................................................... 2 

Schorfhaar 

Aaltje ........................................................................ 12 

Aaltje Hermina ......................................................... 12 

Aaltjen ................................................................ 1, 2, 3 

Alan Henry ............................................................... 15 

Albert Jan ........................................... 8, 11, 12, 17, 19 

Arendina ................................................................. 7, 8 

Arjan Adriaan ........................................................... 18 

Barry Wade .............................................................. 18 

Bennett ..................................................................... 20 

Berendina ................................................................... 5 

Berendina Johanna Wilhelmina (Dinie) ................... 13 

Bernard ............................................................... 14, 17 

Christiaan ..................................................... 3, 4, 7, 11 

Christina ..................................................................... 8 

D. 14 

Daan ......................................................................... 20 

Derk .................................................................... 1, 2, 3 

Derk Jan ..................................................................... 2 

Derksken............................................................. 1, 3, 6 

Dirk ............................................................................ 6 

Dirk Jan ...................................................................... 2 

Doeke ....................................................................... 20 

Donald John .............................................................. 15 

Elisabeth ............................................................. 2, 3, 4 

Ernest........................................................................ 15 

Erwin .................................................................. 19, 20 

Eva ........................................................................... 10 

Fenna Aleida ............................................................ 12 

Fenneken .................................................................... 1 

Frederik J. (Freddy) ............................................ 17, 19 

Fredy ........................................................................ 13 

Geertrui ...................................................................... 6 

Geertruida (Truida) ................................................... 15 

Geertruida Johanna (Truida) ....................................... 9 

Gerdi ......................................................................... 16 

Gerridina..................................................................... 5 

Gerrit .......................................................... 1, 3, 4, 5, 8 

Gerrit Hendrik ...................................................... 9, 13 

Gerrit J. ............................................................... 16, 18 

Gerrit Jan ............................. 3, 5, 6, 8, 9, 10, 15, 16, 18 

Gerrit Jan (George John) .............................. 10, 14, 18 

Gerrit Jan Coenraad .................................................. 16 

Gerritdina ................................................... 4, 7, 10, 11 

Gerritdina Maria ......................................................... 8 

Gezina ...................................................................... 10 

Hein .................................................................... 10, 16 

Hendrik ............................................. 2, 3, 4, 5, 6, 8, 13 

Hendrik (Henry) ............................................10, 15, 18 

Hendrik Jan ..................... 4, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 17, 19 

Hendrik Willem .......................................................... 7 

Hendrika ........................................................... 5, 6, 12 

Hendrikus ......................................................... 5, 9, 14 

Henk ..............................................................16, 19, 20 

Henke ....................................................................... 13 

Herman ..........................................................11, 16, 19 

Herman J. (Han) ....................................................... 19 

Hermannus Jan Willem (Herman) ............................ 17 

Hermanus ................................................................. 10 

Hermina ................................................................ 4, 12 

Hermina Alberdina ................................................... 11 

Hermina Gerritdina (Gerda) ..................................... 17 

Hugo ......................................................................... 20 

J.H. ........................................................................... 14 

Jan ........................... 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 17, 19 

Jan Hendrik ................................... 3, 6, 8, 9, 11, 12, 16 

Jan Rudolf ............................................................ 9, 14 

Jan Willem .............. 3, 4, 5, 7, 9, 11, 14, 16, 17, 19, 20 

Janice Lynne (Jan) .................................................... 15 

Janna ....................................................... 1, 2, 3, 4, 6, 7 

Janna Willemina Berendina...................................... 13 

Janny ........................................................................ 14 

Jantje ........................................................................ 10 

Jenneken ......................................................1, 2, 4, 6, 7 

Joeri .......................................................................... 19 

Johan ......................................................... 9, 10, 13, 16 

Johanna .......................................................6, 9, 10, 13 

Johanna (Ans) .......................................................... 14 

Johanna Aleida ......................................................... 10 

Johanna Gerridina (Annie) ....................................... 14 

Johanna Hendrika ..................................................... 17 

Johanna Hendrikje (Jannie) ...................................... 13 

John Carle ................................................................ 20 

John Dallas ............................................................... 20 

Jolanda ..................................................................... 19 

Jonna ........................................................................ 18 

Jose ........................................................................... 14 

Kenneth Roy .................................................18, 19, 20 

Kyra ......................................................................... 19 

Lawrence John (Larry) ..................................15, 17, 20 

levenloos kind ..................................... 6, 7, 8, 9, 11, 16 

Lucy Carle ................................................................ 20 

Maartje ..................................................................... 20 

Mannes ................................................................... 4, 7 

Margaret Geesje ....................................................... 10 

Margreet ................................................................... 14 

Maria ...................................................................... 5, 6 

Marian ...................................................................... 19 

Mark ................................................................... 19, 20 

Mascha ..................................................................... 19 

Nellie ........................................................................ 10 

Peter ................................................................... 17, 19 

Reintje (Reina) ........................................................... 9 

Remco ...................................................................... 19 

Richard George .................................................. 15, 18 

Roy George .............................................................. 15 

Thijs ......................................................................... 20 

Tineke (Tini) ............................................................ 14 

Wemmigje ................................................................ 16 

Wilhelmina ........................................................... 8, 13 

Wilja ......................................................................... 19 

Willem................................. 2, 3, 6, 7, 8, 10, 14, 15, 17 



Willemina ......................................................... 5, 7, 11 

Willemtje .................................................................. 10 

Wouter ...................................................................... 14 

Xander ...................................................................... 18 

Yvonne Willemina ................................................... 17 

Schorfhaar/Lammertink 

Jan Willem................................................................ 13 

Seppenwoolt 

Martha ........................................................................ 7 

Sligman 

Johanna Hendrika ............................................... 16, 19 

Slinger 

Johannes ..................................................................... 6 

Slot 

Gerritje Tonia ........................................................... 19 

Speek 

W. 14 

Stark 

Stephanie .................................................................. 18 

Stegeman 

Gerrit Jan .................................................................... 8 

Steinhorst 

Hendrik Jan .............................................................. 11 

Stoelhorst 

Willemina ............................................................... 5, 8 

Stokkers 

Hendrika Johanna ..................................................... 13 

T 

Torn Broers 

J.H. (Jan) .................................................................. 13 

Twarogowski 

John .......................................................................... 10 

U 

Ulderink 

Helene ...................................................................... 19 

V 

Vasters 

Jan Albert ................................................................. 11 

Vedders 

Egbert Jan ................................................................. 13 

Voogsgeerd 

Hendrik .................................................................... 10 

Vos 

Hermina .............................................................. 14, 17 

Vosgezang 

Hendrika Wilhelmina (Riek) .................................... 13 

Vries, de 

Eibert Antonie .......................................................... 11 

Gezinus .................................................................... 14 

Vrugteman 

Johanna Gerridina ................................................ 9, 14 

Vukkink 

Johanna Hendrika (Jannie) ................................. 19, 20 

W 

Wagelaar 

Johan ........................................................................ 10 

Wagenaar 

Willempje ................................................................. 17 

Weide, van der 

Egbert (Ep) ............................................................... 14 

Wolberink 

Jan Hermen ................................................................ 5 

Wolthuis 

Jan .............................................................................. 4 

Janna .......................................................................... 7 

Z 

Ziggers 

Gerritdina ................................................................... 8 

Zomer 

Derksken .................................................................... 6 

Zwiers 

Gerrit ........................................................................ 10 

 


